

■ سوریه: بشار اسد با به دست گرفتن ریاست نشست فرماندهان دستگاه‌های امنیتی ارتش و نیروهای مسلح با حضور رئیس دفتر امنیت ملی و مشاور امور امنیتی در دبیرخانه عمومی ریاست جمهوری، تأثیرات مورد انتظار در تجدید ساختارهای حوزه امنیتی و توسعه هماهنگی بین سازمان های این کشور را به منظور تقویت عملکرد نیروهای امنیتی در مرحله کنونی بررسی کرد.

■ کویت: وزارت کشور کویت اعلام کرد گروهی تروریستی قصد حمله به عبادتگاه‌های شیعیان در این کشور را داشته که دستگاه‌های امنیتی این کشور این عملیات تروریستی را خنثی کردند. سروی‌های امنیتی کویت توانسته‌اند تحرکات این گروه را زیر نظر بگیرند و سه نفر با تابعیت‌های عربی از اعضای این گروه تروریستی را دستگیر کنند.

■ روسیه: روسیه نسبت به خطر وقوع جنگ بین قدرت‌های هسته‌ای به دلیل استراتژی ناتو هشدار داد.گنادی گاتیلوف، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در ژنو، تأکید کرد که بزرگترین خطر هسته‌ای که در حال حاضر با استراتژی تشدید تنش از سوی آمریکا و ناتو در بحران اوکراین مرتبط است، می‌تواند منجر به رویارویی نظامی مستقیم بین قدرت‌های هسته‌ای شود.

■ ترکیه: اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه مصوبه پارلمان ترکیه مبنی بر عضویت سوئد در ناتو را امضا کرد.پارلمان ترکیه پس از ماه‌ها کشمکش، شامگاه سه‌شنبه رأی به عضویت سوئد در «پیمان آتلانتیک شمالی» داد.از ۳۴۶ رأی نمایندگان پارلمان ترکیه، ۲۸۷ رأی موافق و ۳۵ رأی مخالف ثبت شد و بقیه قانون‌گذاران هم رأی ممتنع دادند.

■ آلمان: آلمان برای اولین بار پس از پایان جنگ سرد در حال توسعه یک طرح دفاعی است.شرکت رادپویی تلویزیونی "MDR" به نقل از وزارت دفاع آلمان، اعلام کرد که این کشور، به عنوان پاسخ به رویدادهای اوکراین، برای اولین بار پس از جنگ سرد در حال توسعه یک طرح دفاعی جامع است که هدف اصلی آن بر مهار روسیه متمرکز است.

■ بنگلادش: پلیس بنگلادش تحقیقات درباره پرونده‌ای را آغاز کرده که یک موسسه هلندی با فریب والدین بنگلادشی کودکان آنان را درزیده و از کشور خارج کرده است.پس از انتشار مصاحبه‌هایی از مادران بنگلادشی که سال‌ها پیش فرزندان خود را به یک موسسه هلندی سپرده و دیگر هرگز آنان را ندیده بودند، پلیس بنگلادش اعلام کرد تحقیقات در این خصوص را آغاز خواهد کرد.

■ ارمنستان: نیروی هوایی ارمنستان در راستای حفظ آمادگی رزمی رزمایشی را با مشارکت انواع جنگنده‌های خود برگزار کرد.«آرام توروسیان» سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان گفت که نیروی هوایی این کشور پروازهایی انجام داده است. وی ماهیت این مانور را حفظ آمادگی رزمی اعلام کرد.

■ چین: وزارت دفاع چین تأکید کرد که پیمان ناتو یک ماشین جنگی متحرک است که هر جا حضور می‌یابد، هرج و مرج ایجاد می‌کند.وو چیان، ناتو را یک ماشین جنگی متحرک توصیف کرد که از زمان شکل گیری همواره آغاز گر جنگ بوده است.

نیچمه گزارش

اعدام با گاز نیتروژن در آمریکا

ایالت الاباما در آمریکا برای اولین بار یک قاتل محکوم به مرگ را با گاز نیتروژن اعدام کرد. دادگاه عالی ایالات متحده درخواست برای توقف اعدام یک قاتل محکوم با گاز نیتروژن را رد کرد و کنت یوجین اسمیت اولین محکوم به اعدام در زندان الاباما است که با استفاده از این روش ظاهر بدون درد در اواخر روز پنجشنبه اعدام شد. ۹ قاضی دادگاه به اتفاق آراء با اعدام با گاز نیتروژن موافقت کردند. اسامیت پس از اینکه دادگاه منطقه‌ای در اوایل ماه جاری حکم داد که اعدام می‌تواند طبق برنامه پیش برود، پرونده خود را به دادگاه عالی برد.اسامیت با استفاده از این روش آزمایش نشده موسوم به هیپوسکی گاز نیتروژن اعدام شد. هنگامی که در اتاق مرگ قرار می‌گیرد، او مجبور می‌شود گاز را تنفس کند، این گاز بدن او را از اکسیژن محروم می‌کند و باعث می‌شود قبل از مرگ به حالت بیهوشی برود.تیم حقوقی اسمیت خاطر‌نشان کرد که این روش در ایالات متحده آزمایش نشده است و انجمن دامپزشکی آمریکا استفاده از نیتروژن را در کشتن بیشتر بستانداران ممنوع کرده است، زیرا قرار دادن آن در یک محیط بدون اکسیژن برای برخی از گونه‌ها نارساخت کننده است.»حدود ۲۷ ایالت آمریکا و دولت فدرال مجازات اعدام را اجرا می‌کنند که روش اصلی، اعدام با تزریق مواد کشنده است. با این حال، تزریقات کشنده نادرست و غیرمعمول نیستند و داده‌های کالبد شکافی نشان می‌دهد که این روش اغلب به شدت دردناک است. یک شرکت داروسازی که بیشترین مواد بیهوشی را در اعدام‌ها تولید می‌کند، تولید خود را در سال ۲۰۰۹ به حالت تعلیق بردارد. همین باعث شد ایالت‌ها در سال‌های اخیر به روش‌های جایگزین روی آورند.

یادداشت

قطر و چالش‌های میانجی‌گری

مرصیه تفهیمی

طوفان الاقصی نزدیک به چهار ماه است که معادلات منطقه را دگرگون کرده است. در میانه جنگ و نسل‌کشی فلسطینی‌ها آنچه در معادلات سیاسی مشهود است، نقش آفرینی کشوری به نام قطر است. دوحه به پادشاهی تمیم در حالی سالیست‌ها که به دنبال نمایش چهره‌ای بی طرف و میانجی گرایانه از خویش است که تحولات اخیر فلسطین این رویه را با دگرگونی‌هایی مواجه

گزارش

حکم‌مقدماتی شکایت شجاعانه آفریقای جنوبی درباره جنایات رژیم صهیونیستی اعلام شد

پیروزی فلسطین بر اسرائیل در دادگاه لاهه

در دستاورد سیاسی بزرگی برای فلسطین که می‌تواند زمینه ساز مجازات جهانی اسرائیل باشد، قاضی دادگاه لاهه در جلسه صدور حکم درباره شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی درباره نسل‌کشی در غزه، گفت: ما امکان وقوع نسل‌کشی در نوار غزه را رد نمی‌کنیم. «جوان دونوگو» قاضی دادگاه لاهه در جلسه صدور حکم درباره شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی درباره وقوع نسل‌کشی در غزه، تأکید کرد: ما به شدت درباره ادامه کشته شدن غیرنظامیان در نوار غزه نگران هستیم.وی افزود: دادگاه نمی‌تواند درخواست اسرائیل در زمینه عدم بررسی شکایت مطرح شده از سوی آفریقای جنوبی را قبول کند.وی تأکید کرد: دادگاه اختیارات لازم برای صدور حکم درباره موضوع ارتکاب نسل‌کشی از سوی اسرائیل را دارد.جوان دونوگو افزود: ما موضوع نسل‌کشی مطرح شده علیه اسرائیل را رد نمی‌کنیم. گزارش‌های بین‌المللی تأکید دارد که غزه به مکانی برای مرگ و ناامیدی تبدیل شده است.وی تأکید کرد: دادگاه درباره وقوع نسل‌کشی و با عدم آن (از سوی اسرائیل) در شرایط کنونی تصمیمی نگرفته است اما درباره امکان وقوع نسل‌کشی تصمیم گیری خواهد کرد.وی افزود: ما حق فلسطینیان در غزه برای مصون ماندن از اقدامات نسل‌کشی را مورد تأیید قرار می‌دهیم. قاضی دادگاه لاهه افزود: اسرائیل باید تدابیری در زمینه عدم وقوع جنایات کشتار علیه یک گروه انسانی و یا آسیب رساندن شدید به آنها را اجرایی کند.وی افزود: دبیر کل سازمان ملل متحد گفته است که آسیبی که به غیر نظامیان در نوار غزه وارد شده، در سطح جنایات جنگی است.جوان دونوگو تأکید کرد: براساس حکم دادگاه لاهه، اسرائیل باید تدابیر قانونی بین‌المللی را به اجرا گذاشته و فوراً از عدم ارتکاب موارد نقض کننده (حقوق بشر) از سوی ارتش اسرائیل اطمینان حاصل کند.وی افزود: اسرائیل باید همه تدابیر لازم برای منع ترغیب مستقیم به نسل‌کشی (در غزه) را اجرایی کند.قاضی دادگاه لاهه تأکید کرد: اسرائیل باید نیازهای انسانی لازم برای نوار غزه را به طور فوری تامین کند.وی در پایان خاطر‌نشان کرد: اسرائیل کند از هر گونه اقدامی در راستای کشتار، تجاوز و ویرانی علیه ساکنان نوار غزه اجتناب کند.

یک کارشناس حقوقی نیز در گفتگو با الجزیره، تصمیمات دادگاه لاهه را پیروزی ملت فلسطین خطاب کرد و در عین حال به لزوم اجرای تدابیر بازدارنده بیشتر علیه رژیم صهیونیستی در زمینه عدم ارتکاب جنایات جنگی بیشتر در غزه تأکید کرد.در آستانه صدور حکم دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه حامیان فلسطینی‌ها و در مقابل دادگاه اظهارات کردند. در ادامه افشای

ساخته است. دوحه هر چند بر آن است تا همچنان نقش میانجی واسط را میان طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی حتی بازیگران منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای ایفا نماید که اوج جنایات صهیونیست‌ها و نیز مطالبه افکار عمومی جهان در مقابله با این وضعیت و نیز حمایت‌های غرب از اسرائیل، موجب شده تا عملاً قطر نتواند بی‌طرفی کاملی را به نمایش گذارد.

برگزاری جام‌ملتهای آسیا در حالی که شروع مسابقات به یاد فلسطین بوده و پرچم‌های فلسطین در اکثر بازی‌ها برافراخته می‌شود عملاً دوحه را در وضعیت چربش بیشتر به سمت غزه سوق داده است. مسئله‌ای که چندان خوشایند اسرائیلی‌ها نبوده است چنانکه وزیر دارایی رژیم صهیونیستی با ابراز خشمم از اظهارات سخنگوی وزارت

خارجه قطر، دوحه را حامی اصلی حماس توصیف کرد.وی از غرب خواست تا قطر را برای آزادی اسرای اسرائیلی نزد مقاومت در نوار غزه تحت فشار قرار دهد و تصریح کرد: «یک چیز واضح است و آن اینکه قطر روز بعد از جنگ غزه نقشی نخواهد داشت.»

همچنین کانال ۱۲ اسرائیل در بخش خبری خود در روز سه‌شنبه ۳ بهمن، صدای ضبط شده‌ای از جلسه ملاقات با خانواده‌های گروگان‌های اسرائیلی را پخش کرد که در آن، بنیامین نتانیاهو قطر را «مسئله‌ساز» خوانده بود. این وضعیت در حالی برای قطر ایجاد شده است که این همچنان همچنان یک برگ برنده در دست دارد و آن هم نبود میانجی در قد و اندازه‌های قطر است.

کشورهایی همچون امارات و بحرین به دلیل سازش با



جنایات صهیونیست‌ها ناظر حقوق بشر اروپا از کشف ۱۲۰ گور دسته جمعی در غزه خبر داداین نهاد حقوق بشری اعلام کرد که با وجود حملات مستمر رژیم صهیونیستی و عدم دسترسی به آرامستان‌ها، شهروندان غزه مجبور به دفن دسته جمعی بیکر شهدا هستند.همزمان نیز وزارت بهداشت فلسطین از افزایش شمار شهدا و مجروحان در نوار غزه خبر داد.منابع خبری گزارش داده‌اند آمریکا قرار است دهها جنگنده، بالگرد جنگی و مهمات دیگر در اختیار اسرائیل قرار دهد. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم اسرائیل گزارش داد این محموله تسلیحاتی شامل دهها جنگنده اف۳۵ و جنگنده اف۱۵ و بالگردهای آپاچی خواهد شد. این گزارش در حالی منتشر شده است که «سامه حمدان» از اعضای ارتش حماس، شامگاه امروز، گفت که آمریکا تاکنون دست کم ۲۲۰ هواپیما و ۲۰ کشتی باری حامل سلاح برای ارتش اسرائیل ارسال کرده است.

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که شمار شهدای فلسطینی در تجاوزات رژیم اشغالگر از هفتم اکتبر تاکنون به ۲۶۰۸۳ شهید و ۶۴۴۸۷ مجروح رسیده است. رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها اجازه نمی‌دهند آب باران را برای مصرف خانگی و یا کشاورزی جمع آوری کنند.یک روزنامه آمریکایی در گزارشی به غیر ممکن بودن تحقق اهداف ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه اشاره کرد. روزنامه هیل آمریکا اعلام کرد تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه که بیش از

واکنش عراقی‌ها به ادعای توافق بغداد-واشنگتن

آمریکا جز زبان زور نمی‌فهمد

عراق یا سوریه در کار نیست. علاوه بر این، پنتاگون اصرار دارد عراق نیز درخواستی برای خروج از خاک این کشور از آمریکا مطرح نکرده است. وزارت خارجة عراق روز پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای از توافق با دولت آمریکا در پی مذاکرات شش ماهه با این کشور برای کاهش تدریجی نیروهای موسوم به ائتلاف ضد داعش خبر داد و گفت که طبق این توافق مأموریت «مبارزه با داعش» که این ائتلاف برای خود تعریف کرده است، به پایان می‌رسد.با وجود این، وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای که درباره توافق با عراق منتشر کرده به کاهش تدریجی نیروهای ائتلاف بین‌المللی در خاک این کشور همسایه ایران اشاره‌ای نکرده است. منابع محلی از وقوع حمله هوایی مجدد علیه پایگاه نظامی آمریکایی در شمال عراق خبر دادند. منابع خبری از شنیده شدن صدای انفجار در سلیمانیه عراق خبر دادند.مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد پایگاه آمریکا در نزدیکی فرودگاه اربیل را هدف حمله قرار داده و به عملیات‌های خود علیه پایگاه‌های دشمن ادامه خواهد داد.دبیرکل جنبش نجباء در پیامی با هشدار به مقامات عراقی در خصوص نقشه‌های آمریکا، گفت که مقاومت عراق وارد فاز دوم رویارویی با آمریکا و اسرائیل شده است. شیخ «اکرم الکعبی» دبیرکل جنبش نجبای عراق در پیامی با اعلام ورود مقاومت عراق به فاز دوم رویارویی با آمریکا و اسرائیل، به مقامات عراقی در خصوص نقشه‌ها و برنامه‌های آمریکا هشدار داد.

وقتی معادلات غرب با شکست می‌رسد

دریای سرخ همچنان در تسخیر یمنی‌ها

در ادامه شکست حملات آمریکا و انگلیس، سخنگوی نیروهای مسلح یمین گفت که تعدادی از موشک‌های بالستیک شلیک‌شده مستقیماً به کشتی جنگی آمریکا برخورد کرده و دو کشتی تجاری آمریکایی نیز از مهلکه گریختند. «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمین اماداد پنجشنبه طی بیانیه‌ای گفت که ارتش این کشور با تعدادی ناوشکن و ناو جنگی آمریکا در خلیج عدن و تنجج باب‌المندب درگیر شدند.سریع در این بیانیه توضیح داد که تعدادی از موشک‌های بالستیک مستقیماً به کشتی جنگی آمریکا برخورد کرده و دو کشتی تجاری آمریکایی نیز از مهلکه گریختند.ارتش یمین ضمن اشاره به اینکه این درگیری ۲ ساعت طول کشید، گفت که تا پایان تجاوز به غزه و رفع محاصره این منطقه، منابع حرکت کشتی‌های صهیونیستی به بنادر فلسطین اشغالی می‌شوند.سخنگوی نیروهای مسلح یمین ادامه داد: «تعدادی از موشک‌های بالستیک ما علی‌رغم تلاش ناوهای جنگی برای رهگیری، به اهداف خود رسیدند. در این درگیری که بیش از دو ساعت به طول انجامید، نیروهای مسلح یمین از تعدادی موشک بالستیک استفاده کردند.»سریع در ادامه تصریح کرد: «نیروهای مسلح یمین تأیید می‌کنند که تا پایان تجاوز و رفع محاصره مردم فلسطین در نوار غزه، به جلوگیری از حرکت کشتی‌های اسرائیلی به سمت بنادر فلسطین اشغالی از طریق دریاهای سرخ و عرب ادامه

تصویب شده بود را غیر قابل پذیرش ارزیابی کرد.قانون جدید مهاجرت فرانسه یک برنامه کلیدی و مهم برای امانوتل ماکرون، رئیس‌جمهور این کشور است. اکنون شورای قانون اساسی بخش زیادی از این قانون را غیرقابل پذیرش اعلام کرده است.به این ترتیب شورای قانون اساسی فرانسه بخش بزرگی از قانون جدید و بحث برانگیز مهاجرت را لغو کرد. بر اساس تصمیم این شورا ۳۲ ماده از ۸۶ ماده این قانون هیچ ارتباط کافی با قانون پیشنهادی واقعی نداشتند.ماکرون و تعدادی از نمایندگان پارلمان سپس این قانون را به شورای قانون اساسی ارائه کردند. شورای قانون اساسی فرانسه، مشابه دادگاه قانون اساسی فدرال آلمان، قوانین و پروژه‌ها را از نظر قانونی بودن بررسی می‌کند. خبر دیگر از حوزه اروپا آنکه آندنگان قطار آلمان با شروع یک اعتصاب ۶ روزه برای پیشبرد خواسته‌های خود در پی اختلاف با اپراتور اصلی راه آهن بار دیگر ترافیک ریلی را متوقف کردند.زمانی که اعضای اتحادیه «جی دی ال» اعتصاب کردند، سفرهای ریلی در آلمان تقریباً متوقف شد.